
—  4  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5025-6-2010

       Approvazione degli atti relativi alle valutazioni compara-
tive per professore universitario di ruolo di II fascia    

     Sono approvati gli atti relativi alle seguenti valutazioni compara-
tive, per Professore Universitario di ruolo di II fascia, di cui al bando 
decreto rettorale 142 del 19 giugno 2008, (avviso pubblicato nella   Gaz-
zetta Ufficiale    – IV serie speciale n. 50 del 27/06/2008):  

 Facoltà  Settore scientifico 
Disciplinare 

 Codice 
interno 

 III Facoltà di Ingegneria - 
sede di Verrés 

 ING-INF/01 
(Elettronica)  43/08/E 

     

  10E005153 

   SCUOLA NORMALE SUPERIORE  DI PISA
      Nomina della commissione giudicatrice per la procedura 

di valutazione comparativa ad un posto di ricercatore di 
ruolo per il settore scientifico-disciplinare MAT/05 - Ana-
lisi matematica, presso la Classe accademica di scienze 
matematiche, fisiche e naturali della Scuola.    

     IL DIRETTORE 

 Visto lo Statuto della Scuola, emanato con decreto direttoriale 
n. 290 del 15 marzo 1995, pubblicato nella   Gazzetta Ufficiale   n. 72 del 
27 marzo 1995 e modificato da ultimo con decreto direttoriale n. 338 del 
28 giugno 2006 pubblicato nella   Gazzetta Ufficiale   n. 157 dell’8 luglio 
2006; 

 Vista la legge 3 luglio 1998, n. 210, recante norme per il recluta-
mento dei ricercatori e dei professori universitari di ruolo; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 23 marzo 2000, 
n. 117, recante norme sulle modalità di espletamento delle procedure 
per il reclutamento dei professori universitari di ruolo e dei ricercatori; 

 Vista la legge n. 230 del 4 novembre 2005; 
 Visto il decreto-legge 10 novembre 2008, n. 180, convertito, con 

modificazioni, nella legge 9 gennaio 2009, n. 1 ed in particolare l’art. 1, 
commi 5 e 7; 

 Visto il decreto ministeriale 27 marzo 2009, n. 139; 
 Visto il decreto direttoriale n. 336 del 12 agosto 2009 il cui avviso 

è stato pubblicato nella   Gazzetta Ufficiale   n. 67 del 1° settembre 2009, 
con il quale è stata bandita, tra l’altro, la procedura di valutazione com-
parativa per la copertura di un posto di ricercatore universitario di ruolo, 
in regime di cofinanziamento presso la Classe di scienze matematiche, 
fisiche e naturali della Scuola per il settore scientifico-disciplinare 
MAT/05 - Analisi matematica; 

 Vista la delibera del 24 febbraio 2010 con la quale il Collegio 
Accademico della Scuola ha designato il membro interno della commis-
sione giudicatrice per la procedura di valutazione comparativa predetta; 

 Vista la nota prot. n. 736 del 22 febbraio 2010 del Ministero 
dell’istruzione, dell’università e della ricerca, con la quale si comunica 
l’indizione delle elezioni per la formazione delle commissioni giudica-
trici per le procedure di valutazione comparativa della seconda sessione 
2008; 

 Visto il risultato delle operazioni di voto per la formazione delle 
liste e del successivo sorteggio del 26 maggio 2010; 

  Decreta:    

  Art. 1.
      È costituita la seguente commissione giudicatrice per la procedura 

di valutazione comparativa ad un posto di ricercatore di ruolo per il 
settore scientifico-disciplinare MAT/05 - Analisi matematica, presso 

la Classe Accademica di Scienze matematiche, fisiche e naturali della 
Scuola, bandita con D.D. n. 336 del 12 agosto 2009 citato in premessa:  

 prof. Fulvio Ricci - ordinario - Scuola Normale Superiore di 
Pisa - membro designato; 

 prof. Figà-Talamanca - ordinario - Università degli studi di 
Roma «La Sapienza»; 

 prof. Liess Otto Edwin - ordinario - Università degli studi di 
Bologna.   

  Art. 2.
     Eventuali istanze di ricusazione dei commissari da parte dei can-

didati devono essere presentate entro 30 giorni dalla pubblicazione del 
decreto di nomina della commissione nella   Gazzetta Ufficiale  . 

 Decorso tale termine non sono ammesse istanze di ricusazione.   

  Art. 3.
     Il presente decreto è pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - 4ª serie 

speciale «Concorsi ed esami» e reso disponibile nell’apposita sezione 
sul sito web www.sns.it. 

 Pisa, 9 giugno 2010 
 Il direttore   

  T-10EE283 

   UNIVERSITÀ DI BERGAMO
      Nomina nuovo membro della commissione giudicatrice per 

la procedura di valutazione comparativa per la copertura 
di un posto di professore universitario di ruolo di prima 
fascia per il settore scientifico-disciplinare L-LIN/10 - Let-
teratura inglese, presso la facoltà di scienze umanistiche.    

      (Decreto prot. n. 11585/V/001).  

 IL RETTORE 

 Premesso che con decreto rettorale prot. n. 3600/V/001 del 17 feb-
braio 2010 è stata nominata la commissione giudicatrice per la proce-
dura di valutazione comparativa per la copertura di un posto di pro-
fessore universitario di ruolo di prima fascia per il settore scientifico 
disciplinare L-LIN/10 - Letteratura inglese presso, la facoltà di scienze 
umanistiche; 

 Visto il decreto rettorale prot. n. 8472/V/001 del 26 aprile 2010 
con il quale sono state accettate le dimissioni della prof. Alessandra 
Contenti quale componente della commissione giudicatrice; 

 Visto il decreto rettorale prot. n. 10112/V/001 del 19 maggio 2010 
con il quale sono state accettate le dimissioni del prof. Giulio Marra 
quale componente della commissione giudicatrice; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 23 marzo 2000, 
n. 117, che regolamenta le modalità di espletamento delle procedure 
per il reclutamento dei professori universitari di ruolo e dei ricercatori; 

 Visto l’art. 1 del decreto-legge 10 novembre 2008, n. 180, conver-
tito, con modificazioni, della legge 9 gennaio 2009, n. 1 e del decreto 
ministeriale 27 marzo 2009, n.139, che regolamenta le modalità di 
espletamento delle procedure per il reclutamento dei professori univer-
sitari di ruolo e dei ricercatori; 

 Visto l’esito degli scrutini e dei sorteggi; 

  Decreta:  

  Ai sensi ed agli effetti dell’art. 2 della legge 3 luglio 1998, n. 210, 
dell’art. 3 del decreto del Presidente della Repubblica 23 marzo 2000, 
n. 117 e dell’art. 1 del decreto-legge 10 novembre 2008, n. 180, conver-
tito, con modificazioni, della legge 9 gennaio 2009, n. 1 e del decreto 


